

DM for Ungdom i Vingsted 15 og 16 Sept. 25, 50, 200 og 300 meter:

Af: Benny Lykke

Skytter Landet over havde sat hinanden stævne, i Vingsted den 15 og 16 September, det var de Danske Mesterskaber for ungdom det gjaldt.

Flere af skytterne havde trodset kulden og overnattede i Campingvogn eller telt, på de dertil indrettede rondeller, enkelte havde ikke brugt de store pløkker til teltet og det fortrød de bitterlig, for i løbet af natten tog stormen til og flyttede nogle af teltene, skytter og ledere tog det fint og som de sagde; vi blev en ny oplevelse rigere.

Stævnet drillede arrangørerne og nogle skytter, godt nok blæste det meget og blæsten kom fra flere sider, hvilket man kunne se isæt på 50 meter banen, så blev det en 9er i højre side og næste skud blev en nier i venstre side og sådan gik mange skydninger, det værste skete dog på 200 meter banen, nogle skytter skød op til 15 point mindre end derhjemme, hvilket de ikke forstod, for nok var blæsten hård; men alligevel og pludselig blev nogle af skytterne kaldt over højtaleren, at de skulle møde op på stævnekontoret og da de kom, fik de at hvide at de må skyde om, da det var en reduceret skive de havde skudt på, så der var nogle som fik oprejsning og selvtilliden igen.

Vejret var blæsende men med flot solskin og blæsten tog til i løbet af dagen, så skete det at elektronikken på banerne begyndte at svigte og det blev til flere afbrydelser af skydetiden, helt op til en halv time måtte nogle af skytterne vente på skydetid, men i løbet af dagen blev det meste af siden indhentet og det kom næsten til at køre normalt inden dagen udløb.

Mange flotte resultater blev opnået lørdag da jeg var tilstede, vor egen Simon Petersen fra Skytteklubben DSB/ASF opnåede at skyde max 300 point og 20 X tier på 200 meter, Simon var eneste skytte der havde skudt max point om lørdagen, men når søndagen går på held og stævnet afslutter, så skal der nok være enkelte skytter endnu med max point.

50 meter Foreningshold i Børneklassen:

20 hold deltog og de 2 hold som skulle repræsentere DDS Østjylland var Randers Skyttekreds og Samsø Skytteforening, alle gik frisk til start og Samsø lagde sig i spidsen inden finalen med 592 point, det var 9 point mere end Horne på andenpladsen med 583 point og samme point havde både Broagerlands, Trehøje og Boddum, så der ville blive stor spænding om sølv og bronze, for vi regnede ikke med at Samsø ville sætte første pladsen overstyr, Randers fik en meget dårlig start, holdet som bestod af; Mikkel Jensen, Jonas H Andersen, Annemette C Lyngå og Pernille Poulsen opnåede 577 point og det var en 8 plads lige udenfor finalen.

Det Danske Mesterskab gik til Samsø som bevarede roen og vandt med 1183 point, holdet som bestod af Martin Bertelsen, Laurits Johansen, Jesper B Mikkelsen og Arne Øster, modtager pokal til Samsø og hver skytte på holdet modtager Guldmedalje, Sølvmedalje til Horne med 1177 point og Bronzemedaljer til Boddum-Ydby med 1170 point.

50 meter Foreningshold Juniorklassen:

De 2 foreninger som vandt retten til at repræsentere DDS Østjylland i denne klasse var Grenå Skyttekreds og Skytteklubben DSB/ASF, Bedst fra start kom Grenå med 580 point, hvilket lige rakte til en plads i finalen og DSB/ASF sluttede på 7 pladsen med 577 point og kom således ikke med i finalen, bedst fra start kom Rønne med 587 point og de øvrige fra 584 og ned til 580 point og vi var klar til finalen, men hvor var Grenå som havde kvalificeret sig til finalen, de kom ikke uvis af hvilken grund, **når man repræsentere sit Amt (DDS Østjylland), så er man også tvunget til at**

fuldføre skydningen, gør man ikke det så husk på, at man har vundet pladsen foran et andet hold, som så bliver forhindret i at møde op, finale blev der da også uden Grenå."

Vinder og Dansk Mester blev Rønne Skytteforening med 1176 point, Sølvmedaljer til Viborg med 1171 point og Bronzemedaljerne gik til Særslev med 1169 point.

200 meter Foreningshold i Børneklassen

Det er ærgerlig at der kun må stilles med 2 hold til DM, for DDS Østjylland råder over de 3 bedste børnehold i Danmark, hvilket de beviste her, de 2 hold som vandt retten til at repræsentere DDS Østjylland blev Samsø Skytteforening og Randers Skyttekreds, 12 forenings hold var der i denne klasse og alle gik frisk til start, Randers indtog førstepladsen med 595 point og på holdet var; Rene Cemnitz Hansen, Camilla Cemnitz Hansen, Rasmus Holst Andersen og Emilie Rasmussen og Samsø lagde sig lige efter med 586 point og med følgende på hold; Martin Bertelsen, Laurits Johansen, Jesper B Mikkelsen og Arne Øster og de øvrige hold var på 583 point, holdet fra Skytteklubben DSB/ASF som var så uheldig at blive slået ud af de 2 førende hold ved udtagelsen i Skibby, Skød her samlet 593 point og på holdet var Camilla Lykke Matthiesen, Simon Petersen, Emil Saaby og Morten Andersen, disse 4 skytter måtte desværre se med fra sidelinien, vi ser så resultatet i selve finalen. Hvor Rander ikke tillod noget til tilfældighederne.

DDS Østjylland med DDS Østjylland

Dansk Mester med 1189 point, Randers Skyttekreds modtager pokal og Guldmedaljer til skytterne på holdet, Sølvpokalerne gik til Samsø Skytteforening med 1177 point og Bronzemedaljer til Viborg Skytteforening med 1166 point.

200 meter Foreningshold i Juniorklassen:

I denne klasse var der også 12 hold som skulle kæmpe om det Danske Mesterskab, de 2 hold der skulle repræsentere DDS Østjylland var; Skytteklubben DSB/ASF og Randers Skyttekreds, bedst fra start af de 2 hold var DSB/ASF der opnåede 577 point og det var lige 1 point fra en finaleplads og holdet bestod af; Morten Flecks, Helene Sørensen, Dennis Thykjær og Rasmus Henriksen, Krarup/Espe tog føringen inden finalen med 584 point og de øvrige hold var på 580 og 578 point, så endnu en spændende finale, Randers hold som bestod af, Mikkel Jensen, Jonas H Andersen, Annemette Cemnitz Lyngå og Pernille Poulsen, skød 566 point og sluttede på en 8 plads inden finalen.

Vinder og Dansk Mester blev Krarup/Espe med sammenlagt 1168 point, Sølvmedaljer til Særslev Skytteforening med 1167 point og Bronzemedaljerne til Karby med 1153 point.

Amtshold på 200 meter:

Vinder og Dansk Mester blev DDS Østjylland med 1470 – 66 point, på holdet var følgende unge skytter; Camilla Chemnitz Hansen fra Randers, Simon Petersen fra DSB/ASF, Martin Bertelsen og Arne Øster fra Samsø, Emil Saaby fra DSB/ASF, Jonas H Andersen fra Randers, Morten Flecks fra DSB/ASF, Lasse Bertelsen og Anders Alexandersen fra Samsø og Helene Sørensen fra DSB/ASF, Pokal til Amtet og stævnets Guldmedaljer til hver skytte på det vindende hold.

Sølvmedaljer til DDS Midt G31 med 1467 – 52 point og Bronzemedaljer til DDS Fyn med 1464 point, i alt 13 hold kæmpede om det danske Mesterskab.

Amtshold på 300 meter:

Dansk Mesterskab til DDS Syd-Østjylland med 573 point, Sølvmedaljer til DDS Storstrømmen med 568 point og Bronzemedaljer til DDS Roskilde med 567 point.

DDS Østjylland var at finde på en 5 plads med 563 point, der var 10 hold i denne klasse.

Amtshold på 50 meter:

En 4 plads giver ingen medaljer og det var lige den plads vi i DDS Østjylland vi blev placeret på med vor 1734 – 45 point, kun 4 point fra Bronzepladsen, Dansk Mester blev DDS Storstrømmen

med 1754 – 58 point, Sølvmedaljerne til DDS Thy-Mors med 1742 – 52 point og Bronzemedaljer til DDS Nordsjælland med 1738 – 42 point, der var 15 hold i denne klasse.

Her individuel medaljer til skytter fra DDS Østjylland:

200 meter i Børneklassen:

I denne klasse gik alle 3 medaljer til skytter fra DDS Østjylland, Guldmedalje og Dansk Mesterskab til Simon Petersen fra Skytteklubben DSB/ASF med max 300 point og med 20 X tier, Sølvmedalje til Rene Chemnitz Hansen med 299 point og med 16 X tier og Bronzemedalje til lille søster Camilla Chemnitz Hansen med 298 point og med 19 X tier, de 2 søskende er fra Randers Skyttekreds.

200 meter Juniorklassen:

Dansk Mesterskab til Nanna Villadsen fra Ravnsborg med 299 point, Sølvmedalje til Stefan Christoffersen fra Vejle med 298 point og Bronze til Rasmus Fisker fra Viborg med 298 point, Bedste skytte fra DDS Østjylland blev Lasse Bertelsen fra Samsø Skytteforening med 296 point.

300 meter i Børneklassen:

2 af de 3 medaljer blev vundet af skytter fra DDS Østjylland, Dansk Mester og Guldmedaljer til Jesper B Mikkelsen fra Samsø Skytteforening med 294 point, Sølvmedaljer til Sabastian Wichtrap fra Hovedgaard med 293 point og Bronzemedalje til Rene Chemnitz Hansen fra Randers Skyttekreds.

300 meter i Juniorklassen:

Dansk Mester blev Troels Hansen fra Ballerup med 290 point, Sølvmedaljer til Stine Groesmeyer fra Flyng med 285 point og Bronze til Jacob Høegh fra Tingsted med 285 point, bedste skytte fra DDS Østjylland blev Morten Flecks fra DSB/ASF med 282 point og det rakte til en plads som nummer 8.

50 meter BK 1:

Guld til Marie Trolle Pedersen fra Horne med 298 point, Sølv til Niels H Overgaard fra Trehøje med 298 point og Bronze til Philip Petersen fra Broagerlands med 297 point, Bedste skytte fra DDS Østjylland blev Simon Petersen fra Skytteklubben DSB/ASF med 297 point, 4 skytter havde 297 point, så afgørelsen fandt man i X tier, Simon fik en 6 plads.

50 meter BK 2:

Guld til Jonas rytter fra Ølstykke med 298 point, Sølv til Louise Christiansen fra Glud med 297 point og Bronze til Henriette Hylsebech fra Særslev med 297 point, bedste skytte fra DDS Østjylland blev Nicolai Egeris fra Samsø Skytteforening med 293 point og en 8 plads.

50 meter BK 3:

Guld til Mikkel Jensen fra Stempløse med 294 point, Sølv til Helene Lamhauge med 294 point og Bronze til Mathias Hvied fra Høng med 291 point, bedste skytte fra DDS Østjylland blev Emil Dalby Winter fra Skytteklubben DSB/ASF med 2289 point, hvilket rakte til en 10 plads.

50 meter i Junior 1:

Guld til Stefanie Emillie Nielsen fra Karby med 299 point, Sølv til Morten K Jørgensen fra Bjergby med 298 point og Bronze til Mette Larsen fra Næstved med 298 point, bedste skytte fra DDS Østjylland blev Jonas H Andersen fra Randers Skyttekreds med 295 point og en plads som nummer 7.

50 Meter Junior 2:

Guld til Morten de Place Bjørn fra Viborg med 295 point, Sølv til Christian Wichtrup fra Hovedgaard med 295 point og Bronze til Camilla Christoffersen fra Rønne med 295 point, bedste

skytte fra DDS Østjylland blev Kasper Væring fra skytteklubben DSB/ASF med 293 point og en plads som nummer 10..

Præmievåben Finale på 200 Meter:

En skytte fra DDS Østjylland var med i denne finale, det var Karin Pedersen fra Skytteklubben DSB/ASF og det blev en meget spændende finale, 3 skytter sluttede med 144 point og første pladsen, så nu var det hvem der havde fleste X tier og til al held havde Karin 7 X tier og blev således vinder og modtog 1 stk. Riffel, et stort tillykke til Karin for det flotte resultat og tillykke med riflen, nr. 2 havde 6 X tier og nr. 3 havde 3 X tier, begge modtog gavekort, da de havde vundet en riffel.

Det var så afslutningen på en stor skytte weekend i Vingsted, mange flotte resultater og placeringer blev opnået og det kan i læse mere om i resultatlisten, jeg vil slutte her fra med at ønske ovenstående og alle andre skytter tillykke, de resultater i ikke finder her, er at finde i den samlede resultatliste

**Venlig hilsen og på gensyn
Benny Lykke
DDS Østjylland.**